ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  29.12.2017                                                                                                           № 852
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита населения и территории
Первомайского муниципального района
от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района Ярославской области, предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Первомайского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 31.12.2015 № 811 (в редакции постановлений от 11.10.2016 № 524, от 05.12.2017 № 772)  следующие изменения и дополнения:
1.1. паспорт муниципальной программы Первомайского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.2. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной программы» (приложение № 2 к постановлению) изложить в новой редакции.
1.3 Раздел 6 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 3 к постановлению).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Бредникова А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                И.И.Голядкина

Приложение № 1
к Постановлению от  29.12.2017 г. № 852

ПАСПОРТ
муниципальной программы Первомайского муниципального района

	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Первомайского муниципального района. Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС.
Каргапольцева Надежда Михайловна. т. (48549) 2-19-48

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации муниципального района Бредников Анатолий Витальевич, т. (48549) 2-13-48

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2018 гг.

	Цель муниципальной программы
	Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	Реализация требований основных нормативных правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера;
Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС;
Обучение населения в области ГО, защиты от ЧС;
Повышение уровня готовности функционирования при объявлении ЧС;
Подготовка к мероприятиям по приему эваконаселения при объявлении ЧС;
Развитие органов управления районного звена ТП РСЧС.

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	 Итого
	в т.ч. по годам реализации

	2016
	2017
	2018

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	417,5
	115,0
	187,5
	115,0

	средства бюджета муниципального района (прочие дотации)
	417,5
	115,0
	187,5
	115,0

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	средства федерального  бюджета
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	admin@pervomay.adm.yar.ru

Приложение № 2
к Постановлению от  29.12.2017 г. № 852

4. Мероприятия муниципальной программы
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»

	№
п/п
	МП/мероприятие
	Цель, задачи муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансиро-вания
	Расходы (тыс. руб.), годы

2016

2017

2018
	Итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»
	Цель: Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	Итого по МП
	115,0
	187,5
	115,0
	417,5

МБ

115,0

187,5

115,0

417,5

	1.
	Мероприятие 1
«Разработка и корректировка планирующих документов по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера»
	Задачи: Реализация требований основных нормативных правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	2.
	Мероприятие 2
«Разработка и корректировка нормативных правовых актов в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Задачи: Реализация требований основных нормативных правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	3.
	Мероприятие 3
«Обучение руководителей, должностных лиц, специалистов районного звена ТП РСЧС в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в учебно-методическом центре ГОЧС Ярославской области »
	Задачи: Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	4.
	Мероприятие 4
«Участие в штабных тренировках, учениях органов управления Ярославской области. Организация и проведение штабных тренировок, учений с органами управления районного звена ТП РСЧС по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера»
	Задачи: Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	5.
	Мероприятие 5
«Изготовление, приобретение листовок, памяток, информационных стендов по вопросам в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. Информирование населения через СМИ»
	Задачи: Обучение населения в области ГО, защиты от ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	6.
	Мероприятие 6
«Организация практических (тренировочных) мероприятий с личным составом аварийно-спасательных формирований ОЭ»
	Задачи: Повышение уровня готовности функционирования при объявлении ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	7.
	Мероприятие 7
«Разработка и корректировка документов эвакоприемных органов»
	Задачи: Подготовка к мероприятиям по приему эваконаселения при объявлении ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	8.
	Мероприятие 8
«Организация практических (тренировочных) мероприятий по развертыванию эвакоприемных органов (ПЭП, ПВР) на территории Первомайского МР»
	Задачи: Подготовка к мероприятиям по приему эваконаселения при объявлении ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района

-

-

-

-

-

	9.
	Мероприятие 9
«Приобретение имущества для комплектования мобильного пункта обогрева.»
	Задачи: Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС
	МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
(Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района )

Итого по МП

115,0

11,5

-

126,5

	МБ
	115,0
	11,5
	-
	126,5

	10.
	Мероприятие 10
«Разработка проектно-сметной документации совершенство-вания местной системы оповещения и информирования населения на территории Первомайского МР»
	Задачи: Развитие органов управления районного звена ТП РСЧС

	МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
(Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района )

Итого по МП

-

100,0

-

100,0

МБ

-

100,0

-

100,0

	11.
	Мероприятие 11
«Разработка проектно-сметной документации совершенствования местной системы оповещения и информирования населения на территории Первомайского МР и проведение проверки достоверности и обоснованности сметной стоимости проектно-сметной документации»
	Задачи: Развитие органов управления районного звена ТП РСЧС

	МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
(Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района )

Итого по МП

-

-

115,0

115,0

МБ

-

-

115,0

115,0

	12.
	Мероприятие 12
«Приобретение имущества в целях обеспечения безопасности людей при проведении массовых мероприятий»
	Задачи: Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС
	МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
(Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района )
	Итого по МП

-

76,0

-

76,0

МБ

-

76,0

-

76,0

Используемые сокращения:
МП – муниципальная программа
МБ – бюджет Первомайского муниципального района

Приложение № 3
[bookmark: _GoBack]к Постановлению от  29.12.2017 г. № 852

6. Финансовое обеспечение муниципальной программы

При реализации программных мероприятий планируется использовать финансовые ресурсы бюджета Первомайского муниципального района. Утвердить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме 417,5 тыс. рублей.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Первомайского муниципального района
«Защита населения и территории Первомайского муниципального района
от чрезвычайных ситуаций на 2016-2018 годы»

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2016
	2017
	2018

	Наименование муниципальной программы «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций
на 2016-2018 годы»

417,5

115,0

187,5

115,0

	Бюджет муниципального района
	417,5
	115,0
	187,5
	115,0

	Итого по муниципальной программе
	417,5
	115,0
	187,5
	115,0

	Бюджет муниципального района
	417,5
	115,0
	187,5
	115,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29

.12.2017                                                                                                           №

852

п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

программу «Защита

населения и территории

Первомайского муниципального района

от чрезвычайных ситуаций

на 2016

-

2018 годы

»

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

федеральных законов от 21.12.1994г. № 68

-

ФЗ «О защите населения

и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от

12.02.1998г. № 28

-

ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и в целях

п

овышени

я

уровн

я обеспечения безопасности

жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района

Ярославской области

,

предупреждения

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Первомайского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВО

МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную

программу  «Защита

населения и территории

Первомайского муниципального района

от чрезвычайных ситуаций

на 2016

-

2018

годы

»

, утвержденную постановлением Администрации Первомайского

муниципального района от

31

.

12

.201

5

№

8

11

(в редакции постановлений от

11.10.2016 № 524,

от 05.12.2017 № 772)

следующие изменения и дополнения:

1.

1.

паспорт муниципальной программы

Первомайского муниципального

района

изложить в новой редакции (приложение

№

1

к поста

новлению

).

1.

2

.

Р

аздел 4 «Меропр

иятия муниципальной программы» (приложение №

2

к постановлению) изложить в новой редакции.

1.3 Раздел 6 «

Финансовое обеспечение муниципальной программы

»

изложить в новой редакции (приложение

№

3

к постановлению

).

2

.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы муниципального района Бредникова А.В.

3

. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района

И.И.Голядкина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА        29 .12.2017                                                                                                           №  852   п.Пречистое     О внесении изменений в муниципальную    программу «Защита  населения и территории   Первомайского муниципального района   от чрезвычайных ситуаций  на 2016 - 2018 годы »     В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  федеральных законов от 21.12.1994г. № 68 - ФЗ «О защите населения   и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от  12.02.1998г. № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и в целях  п овышени я   уровн я обеспечения безопасности  жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района  Ярославской области ,   предупреждения  чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера на территории Первомайского муниципального района       АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВО МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в муниципальную  программу  «Защита  населения и территории  Первомайского муниципального района   от чрезвычайных ситуаций  на 2016 - 2018  годы » , утвержденную постановлением Администрации Первомайского  муниципального района от  31 . 12 .201 5   №  8 11   (в редакции постановлений от  11.10.2016 № 524,   от 05.12.2017 № 772)    следующие изменения и дополнения:   1. 1.  паспорт муниципальной программы  Первомайского муниципального  района  изложить в новой редакции (приложение   №   1   к поста новлению ).                              1. 2 .  Р аздел 4 «Меропр иятия муниципальной программы» (приложение №  2   к постановлению) изложить в новой редакции.   1.3 Раздел 6 « Финансовое обеспечение муниципальной программы »  изложить в новой редакции (приложение  №  3   к постановлению ).   2 .  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  Главы муниципального района Бредникова А.В.   3 . Постановление вступает в силу с момента подписания.         Глава муниципального района                                 И.И.Голядкина